Concil. Tom. 5.

vestræ maiestatis auctoritas inter-
cedat. Quod si hoc serenitati ve-
stræ non probatur, supplicamus
Nicomedia accersiri, ut expedite
quæ aguntur dominationi vestræ
significemus, vestræque pietatis
sanctiones accipiamus. Obscra-
mus etiam celitudinem vestram
Christo dilectā, ut cum quolibet
metropolitanō duo dumtaxat re-
ligiosissimi episcopi cōuocentur.
Nam multitudo ad dogmatum
quidem inquisitionem superflua
est, solum vero nouit excitare tu-
multus. Quamobrē & supra me-
morati multitudine stipati vene-
runt, hac sola confidentes, non au-
tem veritate, aut dogmatum re-
titudine: atque hoc vnum stu-
dent, ut hominum turba quod vo-
lunt efficiant, subscriptionumque
multitudine animos fallaciter oc-
cupēt. Nos vero vestro edicto ob-
sequentes, & paucos quosdam ad
dogmatum examinationem plus
satis futuros arbitantes, tres tan-
tū ex qualibet prouincia huc ac-
cessimus, vestræque pietatis decreta
perpetuo obseruantes, piissimos
episcopos istuc non amādauimus,
vt fecerūt illi qui omnia facile au-
dient, sed quæ oportuit, per literas
significauimus: hoc vnum ob o-
culos versantes, ne piis vestris de-
cretis obsistamus. Ad hæc pia-
tem vestram obnixe obtestamur,
vt omnibus præcipiat, vt fidei in
ciuitate Nicæna exposita (quam
huic quoque epistolæ nostræ præ-
posuimus) subscriptant; nihilq; pe-
regrinum ipsi adsuant, neque Do-
minum nostrum Iesum Christum
purum hominem esse dicant: nam
& Deus perfectus est, & homo
perfectus: neque Christi deitatem
patibilem inducant: utrumque e-
nim æque temerarium est.

Rrrr

Sed tamen alios subornatis, qui multo pli poterant, quam vestri schismati epi-
scopos.

De schismaticis.

ANNO
CHRISTI
431.

Sacra diæceseos orientalis Syndus, ceterique una cum ipsis ex diuersis prouinciis ac diæcessibus congregati, videlicet ex Bithynia, Pisidia, & Cappadocia secunda, Papblagonia, Europa, Mysia, Rhodope, Thessalia, interlocuti sunt quæ sequuntur.

Η ἀγία σωματική, ἡ τε τῆς θαυματουργίας διοικήσεως, καὶ ἡ σωματικής διοικήσεως, καὶ ἡ αὐτοῖς ἐπιθαυματική διοικήσεων καὶ ἐπιθαυματικόν σωματικόν, Βιθυνίας, Γιοσδήλας, καὶ Καππαδοκίας ὁθύτερας, Γαφλαζούντας, Εὔρεφπης, Μισίας, Ραδόπης, Θεασαλίας, Διελέχησσαν τὸν ποταμόν.

PROPTER ecclesiasticas con-
trouersias nuper enatas Ephesum ab illis conuocati, quos Deus ad iuste regnandum selegit, & ad orbis terrae gubernaculum instituit, quiue subditos sapienter ac pie regunt, impigre ad dictam ciuitatem nos contulimus. Cum autem non parum temporis propter turbas a Cyrillo & Memnone excitatas incassum fluixisset, secundisque ac tertii destinatis pientissimorum Christique amantium imperatorum nostrorum literis praeceptum esset, vt Dei ecclesiae, quae vbiique sunt, pacis vinculo coniungerentur, atque in fidei expositione, quam beati patres apud Nicenam ciuitatem ediderant, acquiescerent, exortis videlicet scandalis e medio sublati, conati sumus episcopos cum Aegyptii Cyrilli sententia facientes, haereticisque illius expositis capitibus adstipulatios, inducere, vt (capita) illa orthodoxæ fidei aperte repugnantia condemnarent, & expositione Nicena contenti essent, iuxta Christianissimorum imperatorum nostrorum sanctionem. Verum cum hoc illis (quod nisi omnia τῷ φιλοτείσω ἡμῖν βασι-

ANNO 431. ΜΙΑ ΤΟΥ ΚΑΝΩΝΟΥ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΑΥΤΟΙΣ ΑΓΓΕΛΙΑΝΟΙΣ ΛΥΓΙΑΝ, ΛΙΑΓΙΑΝ, ΛΙΑΓΙΑΝ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΝ. Ο ΤΟΥ ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ ΕΙΜΑΙ ΕΝΟΤΕΣ ΠΙΣΙ, ΚΑΙ ΜΗΔΕΝ ΑΥΤΗ ΣΕΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑΝ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΝ ΣΥΓΧΩΡΙΟΝΤΕΣ, ΠΑΠΙΛΩΝ ΕΙΓΡΑΦΩΝ ΕΙΓΡΑΦΩΝ ΕΙΓΡΑΦΩΝ, ΚΑΙ ΤΑῦς ΤΑΞΙΔΙΑΦΑΓΗΣ ΤΛΩΝ ΟΙΚΕΙΑΝ ΔΗΜΟΛΟΓΙΔΩΝ ΒΕΛΕΑΙΔΩΝ. ΔΩΣΕΙ ΖΩΝΤΗΝ ΔΟΛΙΑΝ ΤΟΥΠΩΝ ΡΗΜΑΤΩΝ Η ΕΝΘΑΙΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΟΣΚΕΙΑΣ ΔΙΟΣΚΕΙΑ ΤΗΣ ΑΠΕΙΛΕΙΣ, ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΛΗΤΕΙΑΣ ΔΛΗΤΕΙΑ ΤΛΩΝ ΤΕΙΛΟΝ, ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΙΡΕΤΙΚΗΣ ΧΑΧΟΔΕΙΑΣ ΕΛΕΥΧΕΙΑ ΤΛΩΝ ΠΛΑΝΩΝ. ΕΙΣ ΔΕ Η ΣΠΙΔΗΣΙΣ ΤΗΣ ΠΙΣΕΩΣ ΟΥΤΩΣ.

mirum peruerfa opinio animos illorum præoccupasset) perfuadere non possemus; nos sanam patrum fidem lectantes, nihilque extraneum illi admisceri patientes, hanc in scriptis exponere, subscriptionibusque confirmare nostram confessionem compulsi sumus. Horum namque paucorum verborum expositio sufficit cum ad pietatis doctrinam exacte tradendam, tum ad veritatis viam ostendendam, tum ad redarguendos hæreticæ prauitatis errores. Habet autem ea fidei expositio hunc in modum.

Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, visibilium omnium & inuisibilium factorem. Et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei, natum ex Patre vniogenitum, hoc est, ex patris substantia: Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero; genitum, non factum, consubstantiale patri, per quem omnia facta sunt, quæ in caelo, & quæ in terra. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit, & incarnatus est, & homo factus: passus est, & terria die resurrexit, & ascensit in caelos, sedetque in dextera patris, & venturus est iudicare viuos & mortuos. Et in Spiritum sanctum. Qui autem dicunt: Erat aliquando cum non erat, & antequam nasceretur, non erat, quodque ex nihilo factus est, aut ex alia substantia aut essentia, aut vertibilem, aut alterabilem esse filium Dei afferunt: eos anathematizat catholica & apostolica ecclesia.

Hæc est fides, quam' patres exposuerunt; in primis quidem Fidei Nicæna symbolū facit contra Apeliou omnes heret. ^{ne} ^{facit contra Apeliou omnes heret.}

Rrrr ij

AUT ΖΗΤΗΝ Η ΠΙΣΙ, ΛΙΑΓΙΑΝ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΝ
Concil. Tom. 5.

contra Arium blasphemantem, & Filium Dei creaturam esse dicentem; tum vero contra omnem hæresim Sabellii, Photini, Pauli Samosateni, Manichæi, Valentini, Marcionis, & contra omnem hæresim quæ aduersus ecclesiam catholicam sese erexit: quos etiam episcopi illi, qui trecenti decem & octo numero in ciuitate Nicæa olim conuenierant, condemnarunt. In hac fidei expositione nos omnes conuiescere confitemur; & qui hic Ephesi conuenimus, & qui in prouinciis nostris degunt religiosissimi episcopi, assentum præbentes omnibus his quæ a nobis agentur. Sapientis enim consilio morem gerimus: *Ne transferas, inquit, terminos aeternos, quos posuerunt patres tui.* Ceterum capita, quæ hæretico sensu imbuta Cyrillus Alexandrinus nuper exposuit, quibusque nonnullos superuacaneos & stolidos anathematismos attenuit, & quæ episcoporum calculo ac subscriptione corroborare conatus est, illa sancta Synodus Ephesi congregata explodit, & ab orthodoxa fide aliena esse decernit.